Según medición aportada por Construcciones Arjona Hernández, SL, tiene una superfi-
cie de 1.399,65 m2.

Dicho solar es el resultado de resto finca matriz de una segregación previa efectuada a
la finca “Urbana. Solar edificable en Plaza del Generalife, sin número de Coria (Cáceres).
Tiene una superficie de dos mil novecientos dieciséis metros cuadrados (2.916 m2), con
sus correspondientes viales. Linda: frente, Plaza de su situación; izquierda, Calle Al-
hambra; derecha, Calle Alcázares; y fondo, edificio de viviendas con frentes a las Calles
Alhambra, número 5, y Alcázares, número 6”, adquirido por compra a los Hermanos Igle-